
 

CASA DI RIPOSO A.GALVAN DI PONTELONGO

 
 

DECRETO DIRIGENZIALE
  

Numero Data
299 07-11-2023

 
 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO PARTECIPAZIONE CORSO DI FORMAZIONE

(AGGIORNAMENTO) PER RAPPRESENTANTE DEI LAVORATORI PER LA
SICUREZZA (RLS) ENTE, SIG.RA "IL DVR E IL RUOLO DEL RLS PER
ATTIVITA' A RISCHIO MEDIO E ALTO – 8 H.)", CON MODALITA' E-
LEARNING (ON LINE), ORGANIZZATO DA VEGA FORMAZIONE DI MESTRE 
(VE).

 
 
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE
 

VISTA la mail dell’ 20.10.2023, ns. prot. n° 1996 di pari data, con la quale la Società Vega Formazione di
Mestre – Marghera (VE)  inviava all’Ente la brochure di un Corso di Formazione dal titolo:  “Corso
 Aggiornamento RLS per Aziende con più di 50 dipendenti: Il DVR e il ruolo del RLS per attività a rischio
medio e alto” che si terrà con modalità e-learning (on line)  per un totale di 8 h. di corso, da svolgere in base 
alle disponibilità della lavoratrice, purché entro il mese di ottobre 2023;
 
PRECISATO che la suddetta iniziativa formativa è stata rivolta ai Rappresentanti dei Lavoratori per la
Sicurezza (RR.LL.S.) che si occupano, nelle proprie funzioni e mansioni, di sicurezza dei lavoratori
all’interno dei luoghi di lavoro, e che questa formazione di 8 h. costituiva un aggiornamento rispetto alla
formazione di 32 h. obbligatoria per legge, precedentemente svolta dalla Sig.ra (nominata quale RLS 
dell’Ente, così come comunicato con giusto Processo Verbale per l’Elezione del Rappresentante dei
Lavoratori per la Sicurezza dell’08.04.2022, ns. prot. n° 889 del 14.04.2022, e recepito con giusto
Decreto Dirigenziale n° 128 del 14.04.2022, che precisava che il ruolo di RLS venisse ricoperto per 
il triennio 2022-2025);
 
SPECIFICATO, inoltre, che i soggetti organizzatori precisavano che la partecipazione al Corso di
Formazione sopra titolato prevedeva una quota di partecipazione quantificata in € 101,00= (I.V.A. esente e
compreso l’assolvimento dell’imposta di bollo di € 2,00=); 
 
ATTESO che la Direzione, valutava il suddetto programma del Corso Formativo in oggetto, ravvisando la
necessità di aderire all’iniziativa di formazione proposta, concernente problematiche in materia di gestione
dell’emergenza e sulla sorveglianza sanitaria, inviando alla medesima la sopra nominata Rappresentante dei
Lavoratori per la Sicurezza, in quanto la formazione, oltre che utile assume anche carattere “obbligatorio”;
 
RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di aderire alla proposta formativa avanzata dai soggetti organizzatori
sopra indicati per l’Esecutrice Addetta all’Assistenza – Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza (RLS) 
dell’Ente per il triennio 2022-2025, Sig.ra omissis;
 
RICHIAMATO il Decreto Dirigenziale n° 279 del 23.10.2023, con il quale lo scrivente Segretario-
Direttore dell’Ente decretava di aderire alla proposta formativa in oggetto, concedendo l’autorizzazione a

1/2

omissis

omissis



partecipare alle medesima alla sotto elencata dipendente: Esecutrice Addetta all’Assistenza e attuale 
Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza (RLS) – per il triennio 2022-2025, Sig.ra e, con il
quale, contestualmente, si provvedere alla relativa imputazione di spesa pari a totali € 101,00= (I.V.A. esente
e imposta di bollo – di € 2,00 - inclusa ) a carico del Conto “Ricerca, addestramento e formazione del
personale”, del Bilancio Economico Annuale di Previsione anno 2023, ove era stata prevista 
apposita disponibilità; 
 
PRECISATO che questa iniziativa formativa era stata programmata in sede di approvazione del c.d. “Piano
Formativo” annuale (per l’anno 2023), in quanto formazione “obbligatoria”;
 
VISTO l’Attestato di Frequenza del Corso di Formazione:  “Aggiornamento RLS per aziende con più di 50
dipendenti: Il Documento di Valutazione dei Rischi e il ruolo del  RLS per attività rischio medio alto (8 h.)” 
organizzato della Società Vega Formazione di Mestre – VE - (con modalità On Line) nei giorni 30 e 31
ottobre 2023 (per un totale di 8 h. d’aula), debitamente rilasciato in data 31.10.2023 alla sopra nominata 
lavoratrice e dalla stessa prodotto alla Direzione dell’Ente;
 
RITENUTO, pertanto, di prendere atto che l’Esecutrice Addetta all’Assistenza e, attualmente,
Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza (RLS) dell’Ente, Sig.ra omissis, ha partecipato al Corso di
Formazione (aggiornamento) titolato al precedente capoverso, organizzato dalla Società Vega Formazione di
Mestre – Marghera (VE) (con modalità On Line), nei giorni  30 e 31 ottobre 2023 (per un totale di 8 h.
d’aula) e, contestualmente, di prendere atto dell’avvenuto rilascio, da parte della società di formazione
suindicata del relativo Attestato di Frequenza (del 31.10.2023), il quale viene depositato in atti
dell’Istituzione;
 
VISTA l’istruttoria amministrativa e contabile, debitamente predisposta dal competente Ufficio, la quale,
posta in calce al presente decreto, ne costituisce parte integrante e sostanziale;
 
VISTE le disposizioni di legge in materia;

 
          D E C R E T A

 
1)      DI PRENDERE ATTO, per le motivazioni in preambolo esposte, dell’avvenuta partecipazione della
Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza – RLS – dell’Ente, Sig.ra omissis, al Corso di Formazione
dal titolo: “Corso Aggiornamento RLS per Aziende con più di 50 dipendenti: Il DVR e il ruolo del RLS 
per attività a rischio medio e alto” che si è tenuto con modalità e-learning (on line)  per un totale di 8 h. di
corso, nei giorni 30 e 31 ottobre 2023, e, contestualmente, dell’avvenuto rilascio del relativo Attestato di
Frequenza (con verifica dell’apprendimento) da parte della Società Formatrice che ha organizzato il corso 
medesimo, il quale attestato, viene depositato in atti dell’Istituzione;
2)      DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nell’Albo Informatico dell’Ente, ai
sensi di legge.  

 
        
 
 

ISTRUTTORIA TECNICO-AMMINISTRATIVA
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL DIRETTORE
DOTT. ROCCON DANIELE

NICOLÈ SANDRO
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

2/2

omissis


